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Jak šel čas v Blížkovicích
2011Zřízení třídy pro předškolní děti ve škole



3

Rekonstrukce dětského hřiště na Budíně



4

Zřízení autobusové 
čekárny na náměstí

Dříve
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Bezbariérový vchod do ZŠ – dotace z JmK
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 Bezbariérové WC v ZŠ
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Rekonstrukce podlahy v tělocvičně ZŠ – za přispění ASPV

Rekonstrukce WC u tělocvičny 
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Průzkum podzemí - dotace ze SZIF
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2012 
 Rekonstrukce společenského sálu ZŠ – dotace ze SZIF

Dříve
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Komunitní kompostárna Blížkovice – dotace ze SFŽP
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Zakoupení školního automobilu Opel Vivaro – dotace z JmK

Oprava fasády radnice

Původní
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Vestavba sociální zařízení 
ve dvoře radnice

Zbourání tribuny na Žlebech

Původní
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Oprava dešťové kanalizace u nemovitostí č.p. 132 a 135

2013Nákup cisternové automobilové stříkačky – dotace z JmK
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Blížkovice - kanalizace a ČOV - dotace ze SFŽP
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Vybavení interiéru MŠ Blížkovice – dotace ze SZIF

Dříve
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Rekonstrukce jídelen v MŠ (lino+židle+stolky z dotace SZIF)

Rekonstrukce kuchyní, chodeb a schodiště
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Stavební úpravy sociálního zařízení a vstupu v MŠ Blížkovice – dotace ze SZIF

Dříve

Dříve
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Navýšení kapacity kompostárny  – dotace ze SFŽP

a) Traktor Zetor

b) Překopávač kompostu
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c) Elektrocentrála

d) Vibrační síto
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Rekonstrukce chodníků, k.ú. Městys 
Blížkovice – od železničního přejezdu 
k nemovitosti č.p. 41 ( Severovi) 
– dotace ze SFDI

Zateplení ZŠ a MŠ Blížkovice – dotace ze SFŽP
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Oprava střechy na dílnách ZŠ

Oprava střechy na tělocvičně ZŠ
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Oprava střechy na vstupu do tělocvičny ZŠ

2014
Snížení imisní zátěže v městysi Blížkovice spočívající 
v pořízení samosběrného čistícího a kropícího vozu – dotace ze SFŽP
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Zastřešení dvora a přístavba garáže radnice Blížkovice
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Vybudování okapového chodníku 
kolem celé budovy ZŠ a MŠ

Vybudování přístupového chodníku
 k tělocvičně ZŠ
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Koupě nemovitosti č.p. 14 a následné bourání za účelem výstavby garáží
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Rekonstrukce chodníku 
v Krunkrábu



Úprava náměstí – havarijní oprava dešťové kanalizace
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Rekonstrukce chodníků od památníku
 padlých ke břehu Jevišovky – dotace ze SFDI
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Zapravení komunikací po kanalizaci 
- Ulice v Krunkrábu

- Ulice u Kasalů
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-V Chaloupkách – snížení komunikace
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-Ulice k železničnímu přejezdu

-Ulice k Pálenici
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-Ulice k Piláckým bytovkám

-Ulice k Dřevotvaru

32



Úprava náměstí – dotace z ROP jihovýchod

33

Dříve



Kromě výše uvedených akcí, proběhly  následující další akce, a to:
�1.etapa rekonstrukce kanalizačního přivaděče na Žlebech, 
�Koupě nemovitosti č.p. 132, 
�Odstranění sloupů a položení NN do země na náměstí, 
�Havarijní oprava dešťové kanalizace u Kasalových. 

Vážení občané,
právě jste si prohlédli fotografie ze stavebních akcí, které se dělaly za poslední volební období, a to v letech 2010 – 2014. Mimo výše 
uvedené probíhalo množství kulturních, společenských a sportovních akcí.

Nedokončené ke dni vydání zpravodaje zůstávají:
�rekonstrukce náměstí (termín dokončení do 31. 10. 2014)
�zapravení komunikací vrchní vrstvou (k Dřevotvaru, Chaloupky, k Pálenici a k Piláckým bytovkám) – termín do 31. 10. 2014
�komunikace na Plac – termín dokončení do 31. 10. 2014
�kanalizace a ČOV – termín dokončení do 31. 10. 2014
Blížkovice právě prožívají jednu z největších proměn ve své historii. Díky takto nastaveným dotacím se nám nakumulovalo vše do 

jednoho období. Bez dotací bychom byli bezradní a nebylo by v našich silách takto velké akce provádět. 
Víme, že jsme Vám velmi ztěžovali život. Věřte však, že po dokončení všech akcí zapomeneme brzy na všechna úskalí, přes která jsme 

museli za poslední období projít (prašnost, hlučnost, nesjízdnost ….)
Víme, že ne všem se svojí činností zavděčíme. Co člověk, to názor. 
Celková proinvestovaná částka za období 2010 – 2014 byla ve výši cca 120 mil. Kč, a z toho získané dotace byly ve výši cca 89 mil. Kč. 

Tyto akce jsme dofinancovávali z našeho rozpočtu, úvěru a  z Vak (Vodovody a kanalizace) Znojemska.
Vidíte sami, že částky jsou nemalé a čerpaný úvěr k dnešnímu dni je ve výši cca 11 mil. Kč.
Všechny akce nejsou ovšem k dnešnímu dni ještě zcela dofinancovány.
Věříme, že nevyhazujeme v Blížkovicích hodnoty za nic a zodpovědně přistupujeme k veřejnému majetku. Opravujeme ho 

a udržujeme v takovém stavu, abychom se v budoucnu nemuseli za nic stydět.
 

Bc. Šárka Ježková 
starostka
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Povodně 13. září 2014
Dne 14. 9. 2014 v 00:15 bylo telefonicky 

oznámeno starostkou městyse Blížkovice 
přelití Stehlíkova rybníku. 

Po zjištění situace doporučil velitel 
jednotky JSDH Blížkovice tuto událost 
oznámit na KOPIS JmK (Krajské operační 
a informační středisko Jihomoravského 
kraje) a povolat další jednotku. Na pomoc 
byla vyslána jednotka HZS Znojmo. 

Na místě byl zjištěn přeliv vody přes 2/3 
délky hráze. Po osvětlení prostoru vždy dva 
hasiči čistili trhacími háky přílivová prkna od 
naplaveného rákosu, poté pomocí hasáku 
byly vytaženy dvě výpusti rybníka. Pro velké 

množství naplavenin a množství vody byla 
tato činnost velmi obtížná. 

100 m níže po proudu toku je umístěn 
mostek, pod kterým byly také vyprošťovány 
naplaveniny, především dřevo a rákosí. 

Posádka DA Ford Tranzit monitorovala 
souběžný tok Jevišovky a vytipovaná 
kritická místa na obou tocích. Na těchto 
místech nebylo potřeba zasahovat. Na hrázi 
se podařilo dostatečně zvednout prkna 
a hladina začala klesat. 

V ranních hodinách byla jednotka 
odeslána starostkou na vyčerpání vody ze 
zaplavených sklepů u domů č. 5, č. 310 

a vodovodní šachty u domu č. 2.
Ve 13:33 byl JSDH Blížkovice vyhlášen 

KOPIS JmK poplach. Jednotka byla povolána 
do Jevišovic s výbavou na ochranu obyvatel 
jako záloha na místě události,

Ve 14:36 byla odeslána do obce Plaveč. 
Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že 
jednotka již není zapotřebí a byla odvelena 
zpět do Jevišovic k přehradě. Zde vypomá-
hala s natažením lana přes vodu a 
vytvořením valu z loděk, dále s vytahováním 
dřeva z vody příslušníky HZS na člunech. 

V 19:30 byla oznámena uklidňující se 
situace a úsek byl zrušen. 

Martin Bloudíček

35



36



 Poděkování
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Děkuji SDH Blížkovice za jejich příkladnou pomoc při povodních dne 14. září 2014. Jen díky jejich pomoci nedošlo k celkovému 
protržení hráze a zaplavení celé lokality pod Budínem.

Bc. Šárka Ježková, starostka 

Povodně 2014
Tento článek píši jako reakci na páteční 

zastupitelstvo, tj. zastupitelstvo ze dne 3. 
10. 2014. 

O povodních, které nás postihly ve 
dnech 13. září a 14. září 2014 Vás částečně 
informujeme ve dvou předešlých 
článcích.

Díky příkladné práci mnoha lidí 
nedošlo v tyto dny k větším škodám při 
částečném poškození hráze Stehlíkova 
rybníka, než ke kterým by jinak jistě došlo.

Rybník byl během dne monitorován 
a nic nenasvědčovalo tomu, že by mohlo 
dojít k jeho přelití. Naposledy 13. 9. 2014 
v nočních hodinách rodinou Stehlíkovou. 
I když manipulací s vodou na tomto 
rybníku byly pověřeny určité osoby, tak 
Stehlíkovi řekli na posledním jednání 
s Povodím Moravy (správcem vodního 
díla), že: „Pokud bude jejich nemovitost 
ohrožena, tak rybník upustí“.  Výstrahy, 
které pro tento den byly hlášeny, však 
nebyly hlášeny pro naše území.  
Poděkování patří Stehlíkovým za včasné 
varování o blížící se pohromě. Bohužel při 

příjezdu hasičů už byla část hráze poničena. 
Nicméně díky okamžitému zásahu   
blížkovických hasičů a pomoci znojemských 
hasičů nedošlo k dalším větším škodám.

Na nohou jsme byli od půlnoci do oběda 
následujícího dne a naši hasiči byli ještě 
odpoledne povolání do Jevišovic. O to víc 
mrzí, když se už během zásahu dozvíte, že za 
vzniklou situaci může Ježková. Ve 
skutečnosti jsem v tyto dny mohla za 
všechno. Za zatopené sklepy, studně, 
nedokončené náměstí....

Mrzí mě, že jsem neudržela své emoce 
a přímo na místě jsem si v dopoledních 
hodinách na  hrázi rybníka s panem 
Kratochvílem vyříkala z jeho úst šířené 
pomluvy a to před lidmi. Spouštěčem této 
reakce byl fakt, že jsem byla označena za 
viníka povodně. To, že údajně při tom použil 
hanlivý výraz o mé osobě, nebylo v té 
krizové situaci směrodatné .  Pokud 
informace od dvou osob, které mě 
informovaly o tom, co o mě rozšiřuje, 
skutečně neřekl, potom mu tímto patří 
moje omluva. I  když na pátečním 

zastupitelstvu opět, a to do nahrávacího 
zařízení (zastupitelstva nahráváme), na moji 
přímou otázku, zda si myslí, že jsem 
povodně zavinila, odpověděl, že asi ano. 
Padlo toho urážejícího přímo na moji osobu 
v zastupitelstvu více, ale nemá cenu se tím 
zabývat. 

Těžko se popisuje, co v den povodní 
proběhlo. Nikdy jsem nevěřila, co dokáže 
voda, a špatně se popisuje, co proběhlo na 
posledním zastupitelstvu.

Nálada lidí je špatná. Závist, zloba, 
nespokojenost - to je to, co dnes a denně je 
kolem nás všech. Proč? Proč se nedokáží 
někteří lidé těšit z každého dne, radovat se 
z maličkostí a pomáhat druhým? Proč je 
nutné neustále někoho urážet nebo 
vulgárně napadat?

Važme si toho, že jsme zdraví, žijeme 
v míru a pokud to převedu na Blížkovice, tak 
i toho, že jsme o krůček postoupili blíž ke 
standardům upravených a opravených 
vesnic.

Bc. Šárka Ježková
starostka

Základní a mateřská škola Blížkovice
Nový školní rok začal pro žáky základní 

školy a mateřské školy 1. září 2014. Do 
školních lavic usedlo 166 žáků a mateřskou 
školu navštěvuje 66 dětí. V první třídě bylo 
přivítáno 21 žáků. Pro žáky 1. třídy a jejich 
rodiče byl ve školní jídelně připraven oběd 
zdarma. Školní jídelna přešla od 1. září ke 
společnosti Scolarest a bude denně nabízet 
výběr ze dvou obědů a k dokoupení 
zeleninové či ovocné saláty, moučník nebo 
ovoce. Změnil se i interiér jídelny a způsob 
vydávání obědů.

Od 3. třídy se žáci učí cizí jazyk – 
angličtinu a od 8. třídy druhý cizí jazyk – 
němčinu. Pro podporu výuky angličtiny 
škola zažádala o rodilého mluvčího, který by 
měl žákům pomáhat ve výuce předmětu 
s konverzací od října do května.

Škola se věnuje práci s žáky s individu-
álními vzdělávacími potřebami a učitelům 
pomáhají čtyři asistenti pedagoga. Kromě 

toho jsou ve škole také žáci s nadáním pro 
matematiku, kterým je věnována péče ve 
speciální hodině matematiky. Ani ostatní 
žáci školy nepřichází zkrátka, mohou se 
zapojovat do různých soutěží a olympiád 
v průběhu celého školního roku.

Velkou radost přináší nově zrekonstru-
ovaná školní zahrada, jejíž první výpěstky 
ozdobily interiér školy v první polovině září. 
Od první do deváté třídy žáci pravidelně na 
zahradě pracují v předmětu člověk a svět 
práce.     

Také pedagogové se budou v novém 
školním roce cíleně vzdělávat. Vedle 
individuálních vzdělávacích akcí budou 
celoročně zapojeni do projektu Pojďme se 
dotknout ICT pod patronací Střediska služeb 
školám Brno. Cílem tohoto vzdělávání je 
rozšiřování kompetencí při práci s výpočetní 
technikou. Díky tomuto projektu obdrží 
každý učitel pro práci tablet nebo notebook.    

Žáci se od 5. třídy učí informačním 
technologiím v počítačové učebně s 16 
stolními počítači a 5 tříd je vybaveno 
interaktivní tabulí.  

Díky spolupráci SRPŠ při ZŠ bylo 
v průběhu prázdnin zrekonstruováno 7 
vestavěných skříní ve 4 třídách. Sdružení 
rodičů také zaplatilo knihy nastupujícím 
prvňákům jako upomínku na vstup do školy. 
Dlouholetá spolupráce školy a SRPŠ je pro 
školu velkým přínosem. 

Hlavním posláním školy je výchova 
a vzdělávání, kterou zajišťuje 12 pedagogů 
a dvě vychovatelky v základní škole a čtyři 
učitelky v mateřské škole. Ostatní provoz 
školy zajišťuje 5 zaměstnanců.

Činnost školy monitoruje školská rada 
složená ze dvou zástupců z řad pedagogů, 
dvou zástupců zřizovatele a dvou zástupců 
z řad rodičů. Při škole působí od roku 2005.

Poradním orgánem ředitelky školy je 
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 EVROPSKÝ DEN JAZYKŮ 2014
Dne 26. září 2014 proběhl na naší škole 

celodenní projekt pro žáky 2. stupně 
Evropský den jazyků. Téma letošního 
projektového dne byly Olympijské hry, 
kterých se účastnily státy všech světadílů, 
v nichž se lze domluvit evropskými jazyky.

Žáci II. stupně si vytvořili 6 skupin dle 
vlastního výběru a vylosovali státy 
z jednotlivých kontinentů - USA, Velká 
Británie, Čína, Austrálie, Rusko, Republika 
Jižní Afrika.

Vlastní den se skládal ze dvou částí – 
znalostní (způsob zpracování informací 
a jejich prezentace) a sportovní.

Žáci přišli oblečeni do školy podle barev 
vlajky daného státu. Další podmínkou pro 
výhru bylo zodpovězení otázek týkajících se 
jazyků používaných v Evropě. Žáci vytvořili 
prezentace o historii olympijských her 
(datum a místo vzniku, oheň, doba trvání 

her, disciplíny, účastníci, cena pro vítěze, 
účast  vylosované země, osobnost  
významného sportovce dané země). Dalším 
úkolem bylo sestavit interview se 
sportovcem v jeho rodném jazyce i v anglič-
tině a předvést jeho sportovní disciplínu 
pantomimou. Kromě toho vyráběli vlajky 
vylosované země, název státu, čepice 
v barvách vlajky a přepisovali na ni svá 
jména v latince, azbuce a alfabetě, vyráběli 
medaile, sestavili pravidla pro sportovce, 
která někteří přeložili do angličtiny, naučili 
se zdravit a povzbuzovat své mužstvo 
v daném jazyce. 

První část dne byla završena komentá-
řem vytvořených power pointových 
prezentací a předvedením zhotovených 
výrobků. Pro některé bylo těžkým oříškem 
zhostit se interview se sportovcem v cizím 
jazyce. 

Následující část projektového dne 
proběhla ve školní tělocvičně. Všech šest 
družstev soutěžilo v pěti disciplínách – 
balancování, šplhu, člunkovém běhu, 
florbalu, hodu na koš. Na závěr si družstva 
proti sobě zahrála vybíjenou.

Obě části dne byly vyhodnoceny komisí 
z řad učitelů v zájmu objektivity. Výsledné 
pořadí je následující: 1. místo Rusko a Velká 
Británie (shodně 71,5 bodů), 2. místo JAR 64 
bodů, 3. místo Austrálie 58,5 bodů, 4. místo 
Čína 49,5 bodů, 5. místo USA 47,5 bodů.

Družstva na vítězných pozicích získala 
diplomy a sladké odměny. Na závěr žáci 
vyplnili dotazník, v němž vyjádřili své 
postřehy a názory ohledně projektového 
dne. Většina zúčastněných byla spokojená 
a navrhla témata na další možné projektové 
dny.

Alena Trochtová a Martina Křížová
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vedle pedagogické rady také rada žáků školy 
složená ze zástupců žáků od 3. do 9. třídy.

Péče o školu je záležitostí zřizovatele, tj. 
městyse Blížkovice. S potěšením je možné 

konstatovat, že v posledních osmi letech 
směřovalo do školy několik investic, které 
podobu školy pozvedly a modernizovaly, 
naposledy zateplení pláště budovy, část 

střechy a nová fasáda. V současnosti se 
připravuje projekt na nové sportoviště za 
školou a moc si přejeme, aby tento projekt 
vyšel.

Eva Valová, ředitelka školy
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Masopustní vyhrávka a tradiční pochování basy
Také letos proběhla v naší obci 

masopustní vyhrávka  s  následným 
tradičním pochováním basy Barbory 
Masopustové. Ale vraťme se do dávné 
minulosti. Masopustní veselí bývalo vždy 
výsadou našich hasičů, kteří po dlouhá léta 
velmi poctivě tuto krásnou tradici 
dodržovali. Avšak i v organizaci hasičů 
nastaly personální potíže, protože lidí, kteří 
tyto akce zajišťovali, ubývalo. Také jistě 
mělo velký vliv uzavření lidového domu 
s následným předěláním na prodejnu. Ještě 
po nějakou dobu se naši hasiči snažili 
udržovat tuto krásnou tradici v místní 
sokolovně, ale v roce 1978 byl poslední 
masopust v režii našich hasičů. V další době 
alespoň několikrát  provedl svaz žen 
masopustní vyhrávku po vsi. Po dlouhých 10 
letech se určitá skupina sokolů na jedné 
společenské akci usnesla, že by se měla 
obnovit masopustní tradice a hned 
o půlnoci začala zajišťovat nezbytné kroky. 
Sokol neměl v této činnosti žádné 
zkušenosti, proto požádal ty hasiče, kteří 
zkušenosti měli, aby pomohli. Zde byla 

spolupráce a pomoc jak již materiální či 
dodání písemných dokumentů a samotná 
pomoc při base na velice dobré úrovni. 
Základem úspěšné akce také bylo zajistit 
dva přední představitele celé akce. Náš 
sokol Petřík Kapinus to už slíbil po té půlnoci 
a následně i druhý den jsme se domluvili 
i s Milošem Slabým a tím bylo napůl 
vyhráno. Tak proběhl první masopust v režii 
Sokola v roce 1988. Výsadou Blížkovic vždy 
bývalo, že masopust i vyhrávka se konaly 
vždy na termín, tedy v úterý před popeleční 
středou, což v okolí bylo ojedinělé. Naše 
očekávání, kolik přijde návštěvníků po 
dlouhých deseti letech, nás přímo ohromilo, 
protože v úterý přišlo do sokolovny 600 lidí. 
Tento úspěch nás tak naladil, že jsme 
provozovali basu do roku 1996. Poté 
z důvodu pronájmu sokolovny a také 
z důvodu personálních potíží se masopust 
přestal provozovat. A nastala opět doba 
temna. Po dlouhé době opět vzplanul zájem 
něco udělat pro obnovení basy. Byla to 
skupina lidí, a ne zdaleka všichni byli 
sokolové, kteří měli zájem tuto akci vzkřísit. 

Opět jsme dali hlavy dohromady a další 
pokračování této krásné tradice bylo na 
světě. Ještě po dva roky jsme dodrželi úterní 
tradici opět v lidovém domě, kdy první rok 
byl v návštěvnosti vcelku velmi slušný, ale 
druhý rok už ukázal, že se doba změnila a že 
budeme muset, ač neradi, přejít na akci 
pořádanou o víkendu. Také zásadním 
zlomem bylo to, že oba přední protagonisté 
již nemohli své role vykonávat. To byl pro 
nás asi největší problém, jak tuto situaci 
řešit. I když všichni dobře víme, že kopie 
žádný originál nemůže nahradit, tak jsme se 
snad s touto situací nějak popasovali. 
Poslední  letošní masopustní dozvuky se 
opět konaly v sokolovně. I když sokolovna 
není v současné době na pořádání  těchto 
akcí zrovna ideální, je dobré, že se alespoň 
něco z kulturního života děje. Není možné 
jmenovat všechny naše občany, kteří se 
podílejí na úspěšném chodu obou akcí - jak 
vyhrávky, tak dozvuků. Přesto všem hlavním 
aktérům vyslovuji poděkování za jejich 
pomoc pro TJ Sokol.

Za TJ sokol Blížkovice Fouček Miroslav
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Polský zápisník Josefa Částka
Dobrý den. Chci vám napsat něco 

o fotbalovém dorostu.

Dorost Blížkovic jsem začal trénovat 
22.7.2012, od té doby jsme včetně 
přípravných utkání sehráli celkem 65 
zápasů, z toho jsme 7 prohráli, 5 remizovali a 
53 vyhráli s celkovým skóre 329 vstřelených 
branek (což je průměr 5 branek na zápas) a 
134 obdržených branek (což jsou asi 2 
branky na zápas).

V sezóně 2012/2013 jsme hráli okresní 
soutěž a bez ztráty jediného bodu jsme 
postoupili do krajské soutěže.

Krajskou soutěž 2013/2014 skupinu B, 
jsme po 4 prohrách, 3 remízách a 19-ti 
výhrách také vyhráli. Po těchto úspěších 
jsme se přihlásili díky panu Šrámkovi (dal 
myšlenku a kontakt) na mezinárodní turnaj 
do Polské Wroclawi. Odjeli jsme 3. 7. 2014 
v 10:00 z Blížkovic a do Wroclawi jsme 
dorazili v 18:30 (dvě hodiny jsme hledali 
areál). Po příjezdu jsme se nahlásili, 
navečeřeli a jeli tři čtvrtě hodiny na 
ubytovnu. Ve 20:00 už jsme museli čekat na 
autobus, který nás odvezl na slavnostní 
zahájení na náměstí do centra (cesta 30 
minut). Zahájení začalo ve 21:00, ve 21:45 
skončilo a v 22:00 byl odjezd, takže jsme 
měli moře času na prohlídku náměstí a jeho 
okolí. Po příjezdu na ubytovnu jsme se 
vybalili, dali jedno „teplý český“a šli spát. 
V pátek ráno jsme jeli s Tomášem na 
zahajovací poradu, bohužel tam pustili 
jenom mě a i přes příslib českého překladu, 
mluvili „pazgřivci“ jen polsky a anglicky (já 

umím jen Rusky a špatně), ale našel jsem si 
překladatele, takže jsme informace měli. 
V 13:50 jsme hráli první utkání proti Dánům 
a vyhráli 2:0, pak hned druhé proti Polákům 
a prohráli 2:1 (bohužel díky polskému 
rozhodčímu a především neproměňování 
šancí). Po zápase jsme se šli navečeřet a jeli 
na ubytovnu. Tam byl volný program, ale 
většina týmu se dívala na fotbal (mistrovství 
světa). V sobotu jsme se nasnídali a jeli si 
prohlédnout Wroclawský fotbalový stadion 
(bylo nám slíbeno od pořadatelů turnaje, že 
celý), ale nakonec byl vstup umožněn jen na 
kousek tribuny. Po prohlídce jsme jeli na 
další dvě utkání - první jsme hráli ještě ve 
skupině proti českým Dolanům a navzdory 
neustálému tlaku, osmi nájezdům na jejich 
branku a čtyřikrát netrefení prázdné branky 
jsme po pěti střelách prohráli 5:2. Nic se ale 
nedělo, ze skupiny jsme postupovali ze 
čtvrtého místa a o postup mezi nejlepší čtyři 
jsme hráli proti domácí Wroclawi. Po 
poločase za naší převahy to bylo 0:0, v druhé 
půli jsme je zase mačkali, ale gól jsme dát 
nemohli. Čtyři minuty před koncem opět 
zaúřadoval polský rozhodčí, když při jejich 
zoufalém odkopu neodpískal jasný metrový 
ofsajd, a tak jsme prohráli. Po zápase jsme 
šli na večeři a jeli nakoupit jídlo do místního 
Kauflandu, protože ta jejich jídla se nedala 
moc jíst. V neděli už byli kluci dost unavení, 
protože v těch vedrech to odehráli jen 
v jedenácti (Ondra Čermák a Jirka Moravec 
byli zranění ještě před turnajem). Hráli jsme 
proti Slovákům a po nerozhodném výsledku 
0:0 jsme prohráli na penalty a byli 
odsouzeni hrát o poslední místo. Náš zápas 

skončil v11:45 a další jsme měli hrát ve 
12:15 s přesunem přes celý areál.  
Samozřejmě jsme to nestíhali, kluci už byli 
opravdu hodně unavení. Nastoupili proti 
Maďarům a únava byla znát. I toto utkání 
jsme prohráli a skončili na posledním místě. 
Kluci, až na to poslední utkání, odehráli 
velice kvalitní turnaj a všichni, co naše 
zápasy sledovali, se na tom shodli. Ale 
historie se neptá, kluci do toho dali všechno 
a klobouk dolů, že vydrželi hrát celý turnaj 
bez vystřídání, v takovém tempu a horku. 
U mě ten turnaj vyhráli a děkuji jim za to. Po 
posledním zápase jsme si převzali pamětní 
medaile, skočili do aut a jeli domů. Určitě to 
pro nás byla velká zkušenost, kterou nám 
nikdo nevezme a jsem za ni rád.

Nová sezona bude těžká, budeme hrát 
znovu kraj, ale skončilo šest hráčů, které 
zkusí nahradit žáci, kteří ještě potřebují 
hodně trénovat. Bude to nový tým, který by 
měli držet ti, co zůstali. Tak nás zase choďte 
hojně podporovat na domácí utkání, stejně 
jak tomu bylo v minulé sezoně. Budeme to 
potřebovat. Za vaši přízeň vám moc 
děkujeme!

Závěrem bych chtěl velmi poděkovat 
Frantovi Hochmanovi za sehnání sponzorů, 
zastupitelstvu městyse Blížkovice, v čele se 
starostkou Šárkou Ježkovou, za zapůjčení 
auta a za věcné dary, firmě VIKO-okna, panu 
Dvořákovi za úhradu cesty, klukům za 
odvedené výkony (patří k nim i Milan 
Komenda), fanouškům a především Tomovi 
Řeřuchovi. Bez něj by to bylo poloviční. 
DĚKUJI. 

Částek Josef
Trenér
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VOLBY DO ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE BLÍŽKOVICE 
A DO SENÁTU PARLAMENTU ČR

V říjnu letošního roku nás čekají hned dvoje volby. Současně 
s volbami do Zastupitelstva městyse Blížkovice se uskuteční 
v našem volebním obvodu i volby do Senátu Parlamentu ČR.

Termín voleb do obecního zastupitelstva a zároveň I. kolo voleb 
do Senátu je:

pátek 10. října 2014 od 14,00 hod. do 22,00 hod.  
sobota 11. října 2014 od 8,00 hod. do 14,00 hod.

Termín II. kola voleb do Senátu (pouze v případě, že žádný 
z kandidátů nezíská počet hlasů potřebný ke zvolení) je:

pátek 17. října 2014 od 14,00 hod. do 22,00 hod.
sobota 18. října 2014 od 8,00 do 14,00 hod.

Místem konání voleb (volební místnost) je kancelář starostky 
městyse Blížkovice.

Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a 
státní občanství České republiky. Totožnost a státní občanství 
prokáže volič občanským průkazem nebo cestovním pasem České 
republiky. Po záznamu ve výpisu ze seznamu obdrží od okrskové 
volební komise úřední obálku. Obálky pro jednotlivé volby budou 
kvůli přehlednosti barevně odlišené. Na žádost voliče mu okrsková 
volební komise dodá za chybějící nebo jinak označený hlasovací 
lístek jiný. 

Pokud volič nemůže ze závažných (zejména zdravotních) 
důvodů hlasovat ve volební místnosti, okrsková komise vyšle 
k voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou. Požadavky na 
přenosnou volební schránku vyřizuje paní Alena Nachtneblová, tel. 
515 258 112.

Bohuslava Kovářová

A na závěr …
Dovolte mi, abych se touto cestou za mě a za všechny zastupitele s Vámi rozloučila a poděkovala Vám za spolupráci.
Toto čtyřleté období nebylo pro rozhodování v zastupitelstvu zrovna lehké. Byli jsme opravdu týmem, který se pokusil Blížkovice 

posunout alespoň trochu vpřed. Za to patří všem moje poděkování.
Ne všichni jsou ovšem s mojí a potažmo s naší prací spokojeni a ne vždy ji dokáží ocenit. Neděláme to ovšem pro obdiv a pochvaly, ale 

pro pocit z dobře vykonané práce. Nikdy není možné zavděčit se všem lidem. Věřte, že někdy nešlo udělat ústupky či změny v projektech 
podle individuálních přání. Musíme ctít určitá pravidla, zákony, normy..., ač někdy pro nás nesmyslné. Pokud to jen trochu šlo, pokusili 
jsme se Vám vyjít vstříc a pomoci.

Každý z nás je kritikem hned od začátku díla a všichni víme, jak by se to mohlo udělat lépe. Ukázkou je náměstí.  Nechme ho prosím 
dodělat, a pak zhodnoťme celkový stav. Šmrnc tomu dodají zelené pásy (ovšem až na jaře příštího roku), lavičky, světla, stojany na kola, 
květináče … Věřím, že se dílo podaří.

Pokud mohu z mé pozice hodnotit uplynulé období, tak se nám dařilo na pozicí dotací získat nějakou podporu pro téměř každý projekt 
a tím přiblížit Blížkovice alespoň trochu standardu 21. století. Pokud budu ovšem hodnotit toto období z pozice mé osoby, tak jsem prošla 
jedním z nejtvrdších období mého pracovního, ale i osobního života.

Bylo mi ctí pro Vás pracovat. Přeji Blížkovicím, aby měly při výběru devíti nových zastupitelů šťastnou ruku.

Bc. Šárka Ježková 
starostka
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